АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №113
«20» сентября  2013 г.                                                                        х.Веселый

О внесении изменений в постановление №60

от 11.05.2011 г «Об утверждении муниципальной

целевой Программы энергосбережения

 и повышения энергетической эффективности

в Веселовском сельском поселении на  2011-2015 г.г.

и на период до 2020 года.

В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 14.02.2012 №17 «О порядке принятия решений о разработке  долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации , в целях повышения эффективности использования энергетических ресурсов предприятиями, учреждениями бюджетной сферы поселения, объектами инженерной инфраструктуры и жилищным фондом, создания условий для перевода экономики и бюджетной сферы муниципального образования на энергосберегающий путь развития в соответствии с  Федеральным законом от 23.11.2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении   и о повышении энергетической эффективности  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Веселовского сельского поселения  постановляет:

  1.Внести в постановление №60 от 11.05.2011 г «Об утверждении муниципальной целевой Программы энергосбережения  и повышения энергетической эффективности в Веселовском сельском поселении на  2011-2015 г.г. и на период до 2020 года» следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальная целевая Программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности  в Веселовском сельском поселении на 2011-2015 годы и на период до 2020 года
 строку : Объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	 Объем финансирования программы составляет 250,7тыс. руб. - всего, из них средства:

Местного бюджета: 250,7 тыс. рублей - всего, в том числе: 2011 год – 43,5 тыс. руб.;
           2012 год – 0,0 тыс.руб.;

            2013 год – 207,2 тыс.руб.;

            2014 год – 0,0 тыс.руб.
            2015 год -  0,0 тыс.руб

1.2.Приложение №1 к программе изложить в новой редакции, согласно приложению к программе настоящего постановления,
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Веселовского сельского поселения
	Н.И.Кирилова

Приложение  к программе

Перечень и сроки выполнения мероприятий по энергосбережению

и повышению энергетической эффективности
1. Администрация Веселовского сельского  поселения

2. Управление (местный бюджет)

	№ п/п
	Мероприятия
	2011 г
	2012 г
	2013 г
	2014 г
	2015 г

	шт
	тыс.руб
	шт
	тыс.руб
	шт
	тыс.руб
	шт
	тыс.руб
	шт
	тыс.руб

	1
	Замена электрических ламп накаливания на энергосберегающие лампы
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	1,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Установка приборов учёта
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Изготовление энергетического паспорта потребителя топливно энергетич ресурсов
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	1,0
	26,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	0,0

	0,0

	27,2

	0,0

	0,0

1. Администрация Веселовского сельского  поселения

2. .Жилищно-коммунальное хозяйство (местный бюджет)

	№ п/п
	Мероприятия
	2011 г
	2012 г
	2013 г
	2014 г
	2015 г

	шт
	тыс.руб
	шт
	тыс.руб
	шт
	тыс.руб
	шт
	тыс.руб
	шт
	тыс.руб

	1
	Установка кронштейнов для РКУ-125
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	6
	2,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Замена лампочек ДРЛ 250
	30
	17,7
	 0
	0,0
	4
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Замена лампочек ДРЛ 125
	30
	6,0
	0
	0,0
	6
	2,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Замена лампочек 100 вт
	7
	1,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Замена лампочек 96 вт
	28
	0,3
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Замена ДЭК
	3
	0,5
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Замена провода метр
	60
	1,5
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Приобретение Эл. Щитов учета электроэнергии однофазный в сборе
	1
	5,2

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Приобретение Эл. Щитов учета электроэнергии трехфазный в сборе
	1
	4,8
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	10
	Установка Реле ( таймер)

	6,5
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	11
	Установка светильника РКУ-125
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	6
	17,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Замена лампочки энергосбережения
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	7
	3,1

	13
	Установка фото Реле
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	2
	0,1
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	14
	фото
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	2
	1,3
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	15
	Оформление технической документации на электролии и поставку на учет
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	2 км
	151,9
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	Итого:

	43,5

	0,0

	180,0

	0,0

	0,0